
Conselleria de Justícia, Administració Pública, 
Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques

Conselleria de Justicia, Administración Pública, 
Reformas Democráticas y Libertades Públicas

RESOLUCIÓ de 5 de juliol de 2019, de la directora gene·
ral de Justícia, per la qual s’inscriu la modificació dels 
Estatuts del Col·legi Oficial de Bibliotecaris i Documen·
talistes de la Comunitat Valenciana en el Registre de Col·
legis Professionals i de Consells Valencians Professionals 
de la Comunitat Valenciana. [2019/7000]

RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2019, de la directora 
general de Justicia, por la que se inscribe la modificación 
de los Estatutos del Colegio Oficial de Bibliotecarios y 
Documentalistas de la Comunitat Valenciana en el Regis·
tro de Colegios Profesionales y de Consejos Valencianos 
Profesionales de la Comunitat Valenciana. [2019/7000]

Hechos
Primero. Que por la presidenta del citado colegio, en nombre y 

representación del mismo, se solicitó, con fecha 1 de marzo de 2019, 
la inscripción de la modificación parcial de los Estatutos del Colegio 
Oficial de Bibliotecarios y Documentalistas de la Comunitat Valenciana 
en el Registro de Colegios Profesionales y de Consejos Valenciano de 
Colegios Profesionales de la Comunitat Valenciana, en cumplimiento 
de lo previsto en el artículo 11 de la Ley 6/1997, de 4 de diciembre, de 
consejos y colegios profesionales de la Comunitat Valenciana.

Segundo. Los Estatutos del Colegio Oficial de Bibliotecarios y 
Documentalistas de la Comunitat Valenciana fueron aprobados por 
la Resolución de 17 de julio de 2007, del director general de Justicia 
y Menor de la Conselleria de Justicia y Administraciones Públicas 
(DOGV 5577, 14.08.2007), y modificados mediante la Resolución de 5 
de noviembre de 2010 (DOCV 6400, 18.11.2000), del director general 
de Justicia y Menor, de la Conselleria de Justicia y Administraciones 
Públicas y mediante la Resolución de 15 de octubre de 2013 (DOCV 
7141, 29.10.2013), del director general de Justicia de la Conselleria de 
Gobernación y Justicia.

Tercero. La presente modificación parcial de los Estatutos del Cole·
gio Oficial de Bibliotecarios y Documentalistas de la Comunitat Valen·
ciana tiene su razón de ser, tal y como acreditan los certificados de la 
secretaria del Colegio de fecha 15 de febrero de 2018 y 4 de marzo de 
2019, en la modificación del artículo 34.1 de los mismos aprobada en 
junta general extraordinaria celebrada el día 3 de febrero de 2018, y 
queda redactado dicho artículo con el siguiente tenor:

«Artículo 34. Constitución de la Junta de Gobierno
1. La Junta de Gobierno está constituida por: Presidencia, Vice·

presidencia, Secretaría, Tesorería y tres o cinco vocalías. Las personas 
miembros de la Junta de Gobierno tienen que ser elegidas por el pro·
cedimiento que se establezca en estos estatutos, por un término inicial 
de tres años.

Se admite más de una  reelección consecutiva para un mismo cargo. 
Una misma persona no podrá formar parte de la Junta de Gobierno más 
de 9 años seguidos.»

Fundamentos de derecho
Primero. Revisada la solicitud de modificación de los Estatutos del 

Colegio Oficial de Bibliotecarios y Documentalistas de la Comunitat 
Valenciana, estos contienen todas las determinaciones exigidas por el 
artículo 10 de la Ley 6/1997, de 4 de diciembre, de consejos y colegios 
profesionales de la Comunitat Valenciana.

Segundo. La modificación estatutaria ha sido aprobada con los 
requisitos y formalidades previstos en dicho artículo y en los propios 
Estatutos del Colegio.

Tercero. El expediente ha sido tramitado por el Servicio de Entida·
des Jurídicas, adscrito a la Dirección General de Justicia de la Conse·
lleria de Justicia, Interior y Administración Pública, competente por así 
disponerlo el artículo 6.1 de la citada Ley 6/1997, teniendo en cuenta lo 
previsto por la Disposición Final del Decreto 4/2002, de 8 de enero, en 
virtud de las atribuciones que tiene conferidas por el Decreto 5/2019, 
de 16 de junio, del president de la Generalitat. Por el que se determinan 
el número y la denominación de las consellerias, y sus atribuciones.

Por todo lo anterior, visto el artículo 36 de la Constitución y el 
artículo 49.1.22.ª del Estatuto de Autonomía de la Comunitat Valen·
ciana; la Ley 2/1974, de 13 de febrero, de colegios profesionales; los 
artículos 11, 25 y 26 de la Ley 6/1997, de 4 de diciembre, de la Genera·
litat Valenciana, de consejos y colegios profesionales de la Comunidad 
Valenciana; así como los artículos 21 y 74 del Decreto 4/2002, de 8 de 
enero, del Gobierno Valenciano, por el que se aprueba el Reglamento 

Fets
Primer. Que la presidenta de l’esmentat col·legi, en nom i represen·

tació d’aquest, va sol·licitar, amb data 1 de març de 2019, la inscripció 
de la modificació parcial dels Estatuts del Col·legi Oficial de Bibliote·
caris i Documentalistes de la Comunitat Valenciana en el Registre de 
Col·legis Professionals i de Consells Valencià de Col·legis Professio·
nals de la Comunitat Valenciana, en compliment del que es preveu en 
l’article 11 de la Llei 6/1997, de 4 de desembre, de consells i col·legis 
professionals de la Comunitat Valenciana.

Segon. Els Estatuts del Col·legi Oficial de Bibliotecaris i Documen·
talistes de la Comunitat Valenciana van ser aprovats per la Resolució 
de 17 de juliol de 2007, del director general de Justícia i Menor, de 
la Conselleria de Justícia i Administracions Públiques (DOGV 5577, 
14.08.2007), i modificats mitjançant la Resolució de 5 de novembre 
de 2010 (DOGV 6400, 18.11.2000), del director general de Justícia 
i Menor, de la Conselleria de Justícia i Administracions Públiques, 
i mitjançant la Resolució de 15 d’octubre de 2013 (DOGV 7141, 
29.10.2013), del director general de Justícia de la Conselleria de Gover·
nació i Justícia.

Tercer. La present modificació parcial dels Estatuts del Col·legi 
Oficial de Bibliotecaris i Documentalistes de la Comunitat Valenciana 
té la seua raó de ser, tal com acrediten els certificats de la secretària 
del Col·legi, de data 15 de febrer de 2018 i 4 de març de 2019, en 
la modificació de l’article 34.1 d’aquests aprovada en la junta general 
extraordinària celebrada el dia 3 de febrer de 2018, i l’esmentat article  
queda redactat amb el següent tenor:

«Article 34. Constitució de la Junta de Govern
1. La Junta de Govern està constituïda per: Presidència, Vicepresi·

dència, Secretaria, Tresoreria i tres o cinc vocalies. Les persones mem·
bres de la Junta de Govern han de ser triades pel procediment que s’es·
tablisca en aquests estatuts, per un terme inicial de tres anys.

S’admet més d’una reelecció consecutiva per a un mateix càrrec. 
Una mateixa persona no podrà formar part de la Junta de Govern més 
de nou anys seguits.»

Fonaments de dret
Primer. Revisada la sol·licitud de modificació dels Estatuts del Col·

legi Oficial de Bibliotecaris i Documentalistes de la Comunitat Valenci·
ana, aquests contenen totes les determinacions exigides per l’article 10 
de la Llei 6/1997, de 4 de desembre, de consells i col·legis professionals 
de la Comunitat Valenciana.

Segon. La modificació estatutària ha sigut aprovada amb els requi·
sits i formalitats previstos en aquest article i en els Estatuts del Col·legi.

Tercer. L’expedient ha sigut tramitat pel Servei d’Entitats Jurídi·
ques, adscrit a la Direcció General de Justícia de la Conselleria de Justí·
cia, Interior i Administració Pública, competent perquè així ho disposar 
l’article 6.1 de la citada Llei 6/1997, tenint en compte el que es preveu 
per la disposició final del Decret 4/2002, de 8 de gener, en virtut de 
les atribucions que té conferides pel Decret 5/2019, de 16 de juny, del 
president de la Generalitat, pel qual es determinen el nombre i la deno·
minació de les conselleries, i les seues atribucions.

Per tot l’anterior, vistos l’article 36 de la Constitució i l’article 
49.1.22a de l’Estatut d’Autonomia de la Comunitat Valenciana; la Llei 
2/1974, de 13 de febrer, de col·legis professionals; els articles 11, 25 i 
26 de la Llei 6/1997, de 4 de desembre, de la Generalitat Valenciana, de 
consells i col·legis professionals de la Comunitat Valenciana; així com 
els articles 21 i 74 del Decret 4/2002, de 8 de gener, del Govern Valen·



de desarrollo de esta última; y demás disposiciones complementarias de 
pertinente aplicación, resuelvo:

Inscribir la modificación parcial de los Estatutos del Colegio Oficial 
de Bibliotecarios y Documentalistas de la Comunitat Valenciana en el 
Registro de Colegios Profesionales y de Consejos Valencianos Profe·
sionales de la Comunitat Valenciana.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer, potestativamente, unrecurso de reposición ante el 
mismo órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente al de su notificación, o bien, un recurso conten·
cioso·administrativo ante la Sala de lo Contencioso·Administrativo del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses contados desde el día siguiente al de su notificación. Todo 
ello de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, y en los artículos 10, 14 y 46 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio·
so·administrativa, sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que 
se considere oportuna.

Valencia, 5 de julio de 2019.– La directora general de Justicia: Veró·
nica López Ramón.

cià, pel qual s’aprova el Reglament de desplegament d’aquesta última; 
i altres disposicions complementàries de pertinent aplicació, resolc:

Inscriure la modificació parcial dels Estatuts del Col·legi Oficial de 
Bibliotecaris i Documentalistes de la Comunitat Valenciana en el Regis·
tre de Col·legis Professionals i de Consells Valencians Professionals de 
la Comunitat Valenciana.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, un recurs de reposició davant del 
mateix òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat de 
l’endemà de la notificació, o bé, un recurs contenciós administratiu 
davant de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini de dos mesos comptats 
de l’endemà de la notificació. Tot això de conformitat amb el que s’es·
tableix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, i en 
els articles 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjudici que s’utilitze 
qualsevol altra via que es considere oportuna.

València, 5 de juliol de 2019.– La directora general de Justícia: 
Verónica López Ramón.


		2019-07-11T20:30:23+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




